Raitersaich – Ludersheim – Sittling – Altheim 380-kV-Ersatzneubauprojekt

Juraleitung

Ltg.-Abschnitt A-Katzwang Raitersaich\_West - Ludersheim\_West
(LH-07-B170)

## Planfeststellungsunterlage

## Unterlage 5.1 Bauwerksverzeichnis

Antragsteller:



**TenneT TSO GmbH** 

Bernecker Straße 70 95448 Bayreuth Bearbeitung:



Ingenieurgemeinschaft Katzwangtunnel c/o SWECO GmbH

Hanauer Landstraße 135 - 137 60314 Frankfurt am Main



Aufgestellt:	TenneT TSO GmbH	Bayreuth, den					
	gez. i.V. J. Gotzler gez. i.V. A. Junginger	30.04.2025					
Bearbeitung:	IGKWT – Ingenieurgemeinschaft Katzwangtunnel						
	gez. i.V. D. Edelhoff (Projektleitung)						
Anlagen zum							
Dokument							
Änderungs-	Änderung:	Änderungsdatum:					
historie:							

## Bauwerksverzeichnis



Bauwerks- nummer	Abschnitt	Bauwerksart	a) bisheriger b) künftiger Eigentümer oder Unterhaltungspflichtiger	Bauwerksbeschreibung	Darstellung Lageplan - Blattnummer
1 1	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	Schutzrohranlage	a) XXX b) TenneT TSO Gmbh	Errichtung der Kabelschutzrohranlage für die 380-kV-Erdverkabelung LH-07- B170 von KÜA Wolkersdorf bis zum Zielbauwerk, ca. Trasssen-km: 0+000 bis 0+460	Neubau (Unterlage 7.11): 1
2	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	Kabelprovisorium	a) XXX b) TenneT TSO Gmbh	220-kV-Kabelprovisorium während der Baumaßnahme im Bereich Mast 83 - Mast 86 (TenneT TSO GmbH)	Neubau (Unterlage 7.11): 1
	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	unterirdisches Bauwerk	a) XXX b) TenneT TSO Gmbh	Errichtung eines verbleibenden unterirdischen Schachtbauwerkes als Zugang zum Kabeltunnel (Bauwerk Nr. 5) sowie zum Betrieb und Wartung des 380-kV-Ersatzneubaus; Wolkersdorf	Neubau (Unterlage 7.2): 1
//	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	Betriebsgebäude	a) XXX b) TenneT TSO Gmbh	Erichtung des Betriebsgebäudes Wolkersdorf	Neubau (Unterlage 7.7 + 7.8): 2
h	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	Kabeltunnel	a) XXX b) TenneT TSO Gmbh	Errichtung eines Kabeltunnels DN 3600, Tunnelröhre Nord und Süd, ca. Trassen-km: 0+480 bis 2+704	Neubau (Unterlage 7.5 / 7.6): 2
6	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	Betriebsgebäude	a) XXX b) TenneT TSO Gmbh	Erichtung des Betriebsgebäudes Katzwang	Neubau (Unterlage 7.9 + 7.10): 2
/	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	unterirdisches Bauwerk	a) XXX b) TenneT TSO Gmbh	Errichtung eines verbleibenden unterirdischen Schachtbauwerkes als Zugang zum Kabeltunnel (Bauwerk Nr. 5) sowie zum Betrieb und Wartung des 380-kV-Ersatzneubaus; Katzwang	Neubau (Unterlage 7.1): 1
	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	Schutzrohranlage	a) XXX b) TenneT TSO Gmbh	Errichtung der Kabelschutzrohranlage für die 380-kV-Erdverkabelung LH-07- B170 vom Startbauwerk Katzwang bis zur KÜA Katzwang, ca. Trasssen-km: 2+740 bis 3+400	Neubau (Unterlage 7.12): 1
	Leitung LH-07-B170 Abschnitt A-Katzwang	Hochspannungs- freileitung	a) TenneT TSO Gmbh b) XXX	Rückbau Mast 84 der bestehenden 220-kV-Leitung	Rückbau (Unterlage 7.11): 1

Datum: 30.04.2025 Seite 1 von 1